
INFORME DE ENSAYOS AQ-24-04316

Labo ratorio  de Cromatografía

QMForm045667/2

Direccion

Contacto

Empresa

Fecha Recepcion

Fecha de Muestreo

Tº Recepcion

Nº de Muestras

SIN INFORMACION

27/02/2024 13:14 h

   

Muestreado por

DATOS DEL INFORME

Tipo De Muestra

Sr(a). RUBÉN PARAM JACCARD                                         

NO APLICA

CONTROL INTERNO                         

EL CLIENTE                                                  

GUANTES                                                     

GARMENDIA S.A.                                              

CALLE DE SERVICIO RUTA 5 SUR Nº 1011, BARRIO IND. CARDONAL  

Solicitud de Analisis              

      1

          

INSUMOS /  Tipo de Muestreo / Matriz:

PUERTO MONTT                                                                                                            Procedencia         

Guante Nitrilo Quirugico                                                                                                Presentación        

Muestra Identificación de la Muestra

      RESULTADOS ANALITICOS TRAZAS

Cristal Leuco Verde Leuco Verde

µg/Kg µg/Kg µg/Kg µg/Kg µg/Kg
Violeta Cristal Violeta Malaqui ta Verde Malaquita Brillante

INICIO ANALISIS: 27/02/2024 14:30  TERMINO ANALISIS: 29/02/2024 13:21

GUANTE NITRILO AZUL MANIPULACION DE ALIMENTOS               4316-001 <0,1*   <0,1*   <0,1*   <0,1*   <0,1*   

Observaciones

"Toda la información que no tiene re lación con la recepción (temperatura ; fecha y hora) y análisis de la muestra , es proporcionada po r el cliente".                                           

*: Límite de detección del método                                                                                                                                                             

Muestra analizada co rresponde a lote de fabricacion  IMP427272 / 211015270106                                                                                                                  

Formulario asociado al Procedimiento de Elaboración de I nformes QMSOP045072/2.                                                                                                                

   DETALLE DE TECNICAS

Verde Brillante                     

Leuco Verde Ma laqu ita              

Verde Malaquita                    

Leuco Crista l Violeta              

Cristal Vio leta                     

Análisis

Determinacion de Sustancias No Autorizadas por UPLC - MS/MS                                                                                                                         

Determinacion de Sustancias No Autorizadas por UPLC - MS/MS                                                                                                                         

Determinacion de Sustancias No Autorizadas por UPLC - MS/MS                                                                                                                         

Determinacion de Sustancias No Autorizadas por UPLC - MS/MS                                                                                                                         

Determinacion de Sustancias No Autorizadas por UPLC - MS/MS                                                                                                                         

Técnica

Limite Detección Limite Cuantificación

(µg/Kg)(µg/Kg)

  0,2 

  0,2 

  0,2 

  0,2 

  0,2 

  0,1 

  0,1 

  0,1 

  0,1 

  0,1 

PAMELA ANDREA GUTIERREZ HENRIQUEZ

JEFE LABORATORIO CROMATOGRAFIA Y QUIMICA 29 de Febrero de 2024Fecha emisión:

Este informe no debe ser reproducido to tal ni parcia lmen te sin la au torización escrita de AQUAGESTIÓN S.A. La actividad de muestreo no está  dentro del alcance de la acreditación.

El organismo de inspección AQUAGESTIÓN S.A. que efectúa e l procedimien to de muestreo está acreditado ba jo la norma NCh 17020.Of2012

Los resultados emitidos en este informe se relacionan solamente con los í tems sometidos a  ensayo.

Cuando el labora torio no ha sido  responsable de la e tapa de muestreo,  los resu ltados se aplican a la muestra como se recibió.

Ruta 5 Sur, Km 1008,  Puerto  Varas. Fonos (56 -65)2-206318 y (56-65)2-206321
1     1 /


